Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

Rua Ministro de Godói, 969 - 4º andar – Sala: 4E-02 - Perdizes - São Paulo - SP - CEP 05015-901.
Tel.: (11) 3670-8519 - E-mail: posdir@pucsp.br – http://www.pucsp.br/pos

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DA SELEÇÃO DE PROFESSOR
EDITAL Nº 07/2024

 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito, no uso de suas atribuições,

comunica o resultado da primeira fase do concurso de credenciamento docente no Núcleo de Pesquisa

de Constitucional e Processual Tributário, conforme o Edital nº 07/2024:

Nome do Candidato
Nota da Análise

Documental
Nota da Análise do

Programa de Trabalho

Claudio de Abreu 10 10

Flávio Alberto Gonçalves Galvão 10 10

Os candidatos aprovados na primeira fase do concurso ficam, desde já, CONVOCADOS para

participar da segunda fase que será realizada conforme abaixo:

Sorteio do ponto para prova didática (dentre os temas constantes do Anexo II do Edital nº 07/2024),

em data e horário a serem definidos pela Comissão de Seleção, com a presença dos candidatos e de

pelo menos um dos membros da Comissão de Seleção;

Prova didática: aula com 50 (cinqüenta minutos) de duração, versando sobre o tema sorteado, em data e

horário a serem definidos pela Comissão de Seleção. Obs.: a prova didática deverá ser realizada 24

(vinte e quatro) horas depois da realização do sorteio do ponto.

A Comissão de Seleção será composta pelos Professores: Prof. Dr. Roque Antônio Carrazza, Profª.

Drª. Isabela Bonfá de Jesus e Prof. Dr. Renato Lopes Becho. Como suplente o Prof. Dr. Cássio

Scarpinella Bueno.

O resultado do concurso será publicado no site, em um prazo mínimo de 24 horas após a atribuição

das notas pela Comissão de Seleção.

São Paulo, 24 de maio de 2024.

Prof. Dr. Robson Maia Lins
Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Direito da PUC-SP